[image: C:\Users\User\Desktop\ГЕРБ РА [преобразованный].png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
БАШКАРУЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ЈӦП

		[REGDATESTAMP]

	г. Горно-Алтайск

	Об увеличении уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Единый оператор» и внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от 9 октября 2024 г. № 348

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Единый оператор» (далее – Общество) с 262 873 891 руб. (двухсот шестидесяти двух миллионов восьмисот семидесяти трех тысяч восьмисот девяносто одного рубля) до 302 788 891 руб. (трехсот двух миллионов семисот восьмидесяти восьми тысяч восьмисот девяносто одного рубля) за счет внесения единственным участником (учредителем) Общества Республикой Алтай дополнительного вклада в размере 39 915 000 руб. (тридцати девяти миллионов девятисот пятнадцати тысяч рублей) в виде имущества, переданного Обществу, в соответствии с перечнем такого имущества, указанным в приложении к настоящему Постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Алтай от
9 октября 2024 г. № 348 «О создании общества с ограниченной ответственностью «Единый оператор» (официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2024, 11 октября, 17 декабря; 2025, 26 мая, 20 ноября) следующие изменения:
а) в подпункте «а» слова «262 873 891 руб. (двести шестьдесят два миллиона восемьсот семьдесят три тысячи восемьсот девяносто один рубль)» заменить словами «302 788 891 руб. (триста два миллиона семьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто один рубль)»;
б) в подпункте «в» слова «117 612 892 руб. (сто семнадцать миллионов шестьсот двенадцать тысяч восемьсот девяносто два рубля)» заменить словами «262 873 891 руб. (двести шестьдесят два миллиона восемьсот семьдесят три тысячи восемьсот девяносто один рубль)».
3. Министерству экономического развития Республики Алтай обеспечить
в установленные федеральным законодательством сроки:
а) проведение мероприятий по увеличению уставного капитала Общества;
б) внесение соответствующих изменений в устав Общества и государственную регистрацию изменений, вносимых в устав Общества в порядке, установленном федеральным законодательством.

	Председатель Правительства
 Республики Алтай

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Республики Алтай
	          [REGDATESTAMP]

]
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, переданного участником (учредителем)
общества с ограниченной ответственностью «Единый оператор»
в качестве дополнительного вклада в уставный капитал

	№ п/п
	Наименование государственного имущества
Республики Алтай
	Рыночная стоимость
с учетом округления, рублей

	1
	Мусоровоз КО-440-5,
VIN XVL483230S0002330, год выпуска 2025, номер двигателя 86166692
	9 183 000 (девять миллионов сто восемьдесят три тысячи)

	2
	Мусоровоз КО-440B,
 VIN XVL483206S0000833, год выпуска 2025, номер двигателя 86157505
	9 463 000 (девять миллионов четыреста шестьдесят три тысячи)

	3
	Мусоровоз CM16-01,
VIN XКК504638S0000147, год выпуска 2025, номер двигателя 10ТРВ002336
	12 103 000 (двенадцать миллионов сто три  тысячи)

	4
	Самосвал МК-3535-11, VIN XZX353511S0A30570, год выпуска 2025,
 номер двигателя R0236680
	9 166 000 (девять миллионов сто шестьдесят шесть тысяч)

	Итого: 39 915 000 (тридцать девять миллионов девятьсот пятнадцать тысяч четыреста девяносто девять) рублей

image1.png